
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 63139/02-08-2023 

(B΄ 5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, η οποία αφορά την 

εξαίρεση υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και στην κα-

θιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη, 16ωρη και 12ωρη 

βάση.

2 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου επί 

της οδού Κ. Καραμανλή αρ. 159, ως προς την επω-

νυμία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28291 (1)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 63139/02-08-2023 

(B΄  5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία αφορά 

την εξαίρεση υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και στην 

καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη, 16ωρη και 

12ωρη βάση.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β΄ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 432/19-07-2023 προηγούμενη απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, που 
αφορά στην «Εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 
εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και την καθιέ-
ρωση 12ωρης, 16ωρης και 24ωρης λειτουργίας τους».

9. Την υπ’ αρ. 90/07-04-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, περί συμπλήρωσης της 
υπ’ αρ. 432/19.07.2023 όμοιας απόφασης, ως προς την 
εξαίρεση υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και στην καθιέρωση 
λειτουργίας σε 24ωρη, 16ωρη και 12ωρη βάση.

10. Την υπ’ αρ. 84/28-01-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 
ύπαρξης πιστώσεων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Τη συμπλήρωση της υπ’  αρ. 63139/02-08-2023 
(Β΄ 5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, προκειμένου να συμπεριληφθούν 
στον πίνακα των υπαλλήλων της κάτωθι Διεύθυνσης που 
μπορούν να απασχολούνται σε 16ωρη βάση, σε βάρδιες 
όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυχτερινές ώρες, 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, ως εξής: 

Στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών συμπεριλαμβά-
νονται στον πίνακα υπαλλήλων τρεις (3) επιπλέον μόνι-
μοι υπάλληλοι:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2410

24751

16.05.2025 13:57:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24752 Τεύχος B’ 2410/16.05.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1

Στον προϋπολογισμό έτους 2025, υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις για τη δαπάνη που θα προκληθεί από 
την μεταβολή αυτή, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγρα-
φούν και στον προϋπολογισμό των επόμενων ετών.

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025 
και των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς: 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: 3 Μόνιμοι Υπάλληλοι 
ΚΑ 30.6012.01 με ποσό 6.600,00 ευρώ πλέον εργοδοτι-
κών εισφορών ΚΑ 30.6051.01 ποσό 3.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.  5645 (2)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου επί 
της οδού Κ. Καραμανλή αρ. 159, ως προς την 
επωνυμία.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).
2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’ 77) 
υπουργική απόφαση.

4. Της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως προστέθηκε στο 
στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94  του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’  αρ. 68/2024 απόφαση Δημάρχου, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 632/2025 περί ορισμού 
Αντιδημάρχων & την υπ’ αρ. 78/2024 περί ανάθεσης αρ-
μοδιοτήτων Αποφάσεις Δημάρχου.

Δ.
1. Την υπ’ αρ. 10535/29-07-2022 απόφαση Δημάρχου 

Θεσσαλονίκης (Β’ 4636), με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου, στην ομόρρυθμη εται-
ρεία με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Ο.E.», 
στον πρώτο όροφο κτιρίου που βρίσκεται επί της οδού 
Κ. Καραμανλή αρ. 159, εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟ-
ΛΙΤΕΙΑ».

2. Την υπ’ αρ. 6739/20-05-2024 απόφαση Δημάρχου 
Θεσσαλονίκης (Β’ 2833), με την οποία τροποποιήθηκε 
η υπ’ αρ. 10535/29-07-2022 απόφαση Δημάρχου Θεσ-
σαλονίκης (Β’ 4636) για το προαναφερόμενο Ωδείο ως 
προς τον ιδιοκτήτη, από «ΩΔΕΙΟ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.», 
σε ετερόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΒΟ-
ΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Ε.».

Ε. Την υπ’ αρ. 66059/12-03-2025 αίτηση του ΛΑΖΑΡΙΔΗ 
ΗΛΙΑ, ως νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΩΔΕΙΟ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Ε.», περί τροποποίησης της ανω-
τέρω ιδρυτικής απόφασης του ωδείου ως προς την επω-
νυμία, από «ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟΛΚΙΤΕΙΑ» σε «ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ-ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΑΡΙΛΑΟΥ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’  αρ. 10535/ 
29-07-2022 απόφασης Δημάρχου Θεσσαλονίκης περί 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου στην 
ετερόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Ε. που στεγάζεται στον πρώτο όροφο κτι-
ρίου που βρίσκεται επί της οδού Κ. Καραμανλή αρ. 159, 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
ως προς την επωνυμία από «ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ», σε 
«ΩΔΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΑΡΙΛΑΟΥ».

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Μαΐου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02024101605250002*


